



Uczestnicy postępowania

Nasz znak: DZP/2300/02/2020

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie art. 138 o ustawy Pzp., pn. Usługa ochrony osób i mienia Radia Zachód S.A."Nr postępowania 01/PN/POIN/2020

Polskie Radio Regionalna Rozgłośnia w Zielonej Górze „Radio Zachód S.A., zwany dalej „zamawiającym”, informuje, iż w postępowaniu jw. wpłynęły pytania do zapisów Ogłoszenia. Zamawiający poniżej przytacza treść pytań oraz udziela odpowiedzi:

1. W związku z ogłoszonym przetargiem na ochronę Państwa obiektów (nr postępowania 01/PN/PION/2020) proszę o informację czy Państwa obiekt w Gorzowie Wlkp. jest tzw. „obiektem obowiązkowej ochrony”?

Odpowiedź.

Obiekt Radia Zachód S.A. w Gorzowie Wlkp. nie jest „obiektem obowiązkowej ochrony”. Ale zamawiający wymaga (tak jak zawarte w opisie i umowie) by wymogi ochrony odpowiadały jak na obiekcie "ochrony obowiązkowej". Obiekt Radia Zachód S.A. w Zielonej Górze jest „obiektem obowiązkowej ochrony”.

2. Zgodnie z treścią Rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (Dz. U. z 2016 r., poz. 1128) uprzejmie proszę o sporządzenie kopii protokołu (dotyczącego wartości szacunkowej zamówienia) i przesłanie go e-mailem na adres: lidia.gajewska@konsalnet.pl

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, iż zgodnie z treścią protokołu z postępowania, może wpisać wartość zamówienia po otwarciu ofert, strona z protokołu poniżej:

„PROTOKÓŁ POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA NA USŁUGI SPOŁECZNE *oznaczenie sprawy:* 01/PN/POIN/2020

Protokół dotyczy:

X zamówienia publicznego

1. Zamawiający	<p>Pełna nazwa (firma) zamawiającego/zamawiających wspólnie przeprowadzających postępowanie, w tym zamawiających z innych państw członkowskich Unii Europejskiej:</p> <p>Polskie Radio Regionalna Rozgłośnia w Zielonej Górze „Radio Zachód S.A.</p> <p>Adres: ul. Kukulcza 1, 65-472 Zielona Góra NIP: 929 00 11 398 REGON: 9700321084 adres strony internetowej zamawiającego: www.zachod.pl adres Biuletynu Informacji Publicznej: www.bip.radiozachod.akcessnet.net Tel.: +48 68 45 55 501 fax.:+48 68 45 552</p>
-----------------------	--

2.	<p>Przedmiot zamówienia publicznego</p> <p>Określenie przedmiotu zamówienia pn.: Usługa ochrony osób i mienia Radia Zachód S.A.</p> <p>2. Czy zamówienie zostało podzielone na części:</p> <p>X tak</p> <p>Maksymalna liczba części, w których zamówienie może zostać udzielone jednemu wykonawcy (proszę wskazać) Nie dotyczy</p> <p>2. Wartość: (można wypełnić po otwarciu ofert) X zamówienia zł, co stanowi równowartość Euro: W tym część 1zł, co stanowi równowartość euro , W tym część 2zł, co stanowi równowartość euro ,</p> <p>3. Wartość zamówienia została ustalona w dniu 09.01.2020 r. na podstawie: - na podstawie rozeznania rynku</p> <p>4. Zamówienie jest współfinansowane ze środków Unii Europejskiej: X nie</p>
-----------	---

3. W związku z wprowadzeniem zapisów umożliwiających zmiany umowy zgodnie z dyspozycją art. 142 ust. 5 ustawy pzp wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy obligatoryjnych w przypadku umów zawartych na okres dłuższy niż 12 miesięcy w par 17 zapisów precyzyjnie określających zasady waloryzacji wynagrodzenia w przypadku zmian, o których mowa w art. 142 ust. 5 pkt 1) - 3) ustawy pzp, tj. **od kiedy obowiązuje aneks, w jakim terminie należy się zwrócić o zmianę wynagrodzenia i w jakim terminie Zamawiający zobowiązuje się do odpowiedzi na wniosek.** Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z dnia 16 marca 2015r. o sygn. KIO 413/15 wskazuje, iż: zamawiający został zobligowany do określenia w umowie zasad wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy”. Dodatkowo KIO podkreśla, iż: „przyjąć należy, że owe zasady powinny precyzować kwestię waloryzacji wynagrodzenia na tyle, żeby w toku realizacji umowy strony nie toczyły sporów w tym zakresie, bądź dopiero wówczas rzeczywiście ustalały stosowne zasady”, a także, że: „intencją ustawodawcy było zobligowanie zamawiających do takiego uregulowania w umowach kwestii waloryzacji, aby w razie wystąpienia okoliczności uzasadniających uruchomienie mechanizmu waloryzacji strony nie toczyły sporów co do przebiegu tej procedury”. **W związku z tym, iż siwz oraz umowa, nie zawierają postanowień wymaganych przepisem art. 142 ust. 5 pzp, a termin realizacji zamówienia przekracza 12 miesięcy, proponujemy dokonanie zmiany SIWZ, poprzez dodanie do projektu umowy poniższych zapisów**

1. Strony zobowiązują się, iż każdorazowo dokonają (w formie pisemnego aneksu) zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy na mocy Umowy, w przypadku wystąpienia jednej ze zmian przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, tj. zmiany:

- 1) stawki podatku od towarów i usług,
- 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę
- 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.
- 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych

2. Aneks, o którym mowa w ust. 1 powyżej, wchodzić będzie każdorazowo w życie z dniem wejścia w życie zmian przepisów, o których mowa w ust. 1 pkt. 1) - 3).

3. W wypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 1) powyżej, wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy (tj. bez podatku od towarów i usług) nie zmieni się, a określona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona z uwzględnieniem stawki podatku od towarów i usług, wynikającej ze zmienionych przepisów.

4. W przypadku zmiany, o której mowa w ust 1 pkt. 2) powyżej, wynagrodzenie Wykonawcy zostanie podwyższone w zakresie: 1) wartości, o jaką wzrosną całkowite koszty wykonania Umowy ponoszone przez Wykonawcę, a wynikające z podwyższenia wynagrodzeń poszczególnych pracowników biorących udział w realizacji pozostaje do wykonania, w momencie wejścia w

życie zmiany, części zamówienia, do wysokości wynagrodzenia minimalnego obowiązującej po zmianie przepisów lub jej odpowiedniej części, w przypadku osób zatrudnionych w wymiarze niższym niż pełen etat

2) dotychczasowej kwoty wynagrodzenia przysługującego odpowiednio przyjmującym zlecenie lub świadczącym usługi biorącym udział w realizacji części zamówienia pozostałej do wykonania do wysokości minimalnej stawki godzinowej;

3) dotychczasowej kwoty wynagrodzenia przysługującego pracownikom biorącym udział w realizacji części zamówienia pozostałej do wykonania o wysokość dodatku do wynagrodzenia za pracę w porze nocnej

5. W przypadku zmiany, o której mowa w ust 1 pkt. 3) powyżej, wynagrodzenie Wykonawcy zostanie podwyższone o wartość, o jaką wzrosną całkowite koszty wykonania Umowy ponoszone przez Wykonawcę, wynikającą ze wzrostu kosztów wykonawcy zamówienia publicznego oraz drugiej strony umowy o pracę lub innej umowy cywilnoprawnej łączącej wykonawcę zamówienia publicznego z osobą fizyczną nieprowadzącą działalności gospodarczej, wynikających z konieczności odprowadzenia dodatkowych składek od wynagrodzeń osób zatrudnionych na umowę o pracę lub na podstawie innej umowy cywilnoprawnej zawartej przez wykonawcę z osobą fizyczną nieprowadzącą działalności gospodarczej, a biorących udział w realizacji pozostałej do wykonania, w momencie wejścia w życie zmiany, części zamówienia przy założeniu braku zmiany wynagrodzenia netto tych osób.

6. W przypadku zmiany, o której mowa w ust.1 pkt.4) powyżej, wynagrodzenie wykonawcy zostanie podwyższone o wartość, o jaką wzrosną całkowite koszty wykonania Umowy ponoszone przez wykonawcę, wynikającą ze wzrostu kosztów realizacji zamówienia publicznego wynikającą z wpłat do PPK dokonywanych przez podmioty zatrudniające uczestniczące w wykonaniu zamówienia publicznego.

7. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 pkt. 2) i 3),4) przed zawarciem aneksu, o którym mowa powyżej, Wykonawca winien złożyć Zamawiającemu pisemne oświadczenie o wysokości dodatkowych kosztów wynikających z wprowadzenia zmian, o których mowa w ust. 1 pkt 2) i 3), 4). Aneks, o którym mowa w ust. 1 powyżej, powinien być zawarty przez Strony w terminie 30 dni od daty złożenia Zamawiającemu powyższego oświadczenia przez Wykonawcę, przed wejściem w życie zmian, o których mowa w ust 1 pkt 2) i 3), 4).

Odpowiedź.

Zamawiający zmienia treść Ogłoszenia w zakresie paragrafu 17 projektu umowy poprzez nadanie mu brzmienia o treści wskazanej przez Wykonawcę.

4. Czy w ochronie całodobowej (część 1) Zamawiający dopuszcza, zmianowość składu zmiany co 24 godziny?

Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza zmianowość składu zmiany co 24 godziny.

5. Czy Wykonawca będzie miał możliwość dla części 2 zabezpieczenia broni systemem alarmowym Zamawiającego tj. podłączyć sejf do sytemu?

Odpowiedź.

Tak. Wykonawca na własny koszt podłączy zabezpieczenia broni do systemu alarmowego zlecniodawcy. Dodatkowo wskazane jest by Wykonawca podłączył zabezpieczenia broni do urządzeń alarmowych wykonawcy wzywających grupę interwencyjną. Wszelkie ustalenia powinny być przeprowadzone i uzgodnione z Komendą Wojewódzka Policji w Gorzowie Wlkp.

6. Czy w obiekcie (część 2) jest wyznaczone miejsce do przechowywania broni, czy może wydzielone pomieszczenie?

Odpowiedź.

Jest wyznaczone miejsce. Jednak wszelkie zgody i zezwolenia powinny być uzgodnione Komendą Wojewódzka Policji w Gorzowie Wlkp.

7. Czy w ochronie nie całodobowej (część 2) Wykonawca będzie zamykał/otwierał obiekt lub odpowiadał za przechowywanie i deponowanie kluczy od obiektu?

Odpowiedź.

W godzinach od 20⁰⁰ do 6⁰⁰ (w godzinach pracy pracownika ochrony) za zamykanie/otwieranie obiektu, przechowywanie/deponowanie kluczy obiektu odpowiada Wykonawca.

W godzinach od 6⁰⁰ do 20⁰⁰ (poza godzinami pracy pracownika ochrony) za zamykanie/otwieranie obiektu, przechowywanie/deponowanie kluczy obiektu odpowiada Zamawiający.

8. Czy wskazując konieczność dostarczenia szafek w tym ubraniowych, Zamawiający nie zabezpieczy Wykonawcy sprzętu kwaterunkowego?

Odpowiedź.

Tak jak w opisie przedmiotu zamówienia, szafa na sprzęt kwaterunkowy dostarczona przez Wykonawcę będzie znajdować się w pomieszczeniu wskazanym przez Zamawiającego.

Na obiekcie Radia Zachód S.A. w Zielonej Górze (część 1) istnieje możliwość udostępnienia szafki kwaterunkowej dla Wykonawcy.

Na obiekcie Radia Zachód S.A. w Gorzowie Wlkp. (część 2) brak możliwości udostępnienia szafki kwaterunkowej dla Wykonawcy. Wykonawca dostarcza ją we własnym zakresie.

9. W związku z oficjalnie przyjętym założeniem projektu budżetu państwa na rok 2020

(<https://www.premier.gov.pl/wydarzenia/decyzje-rzadu/zalozenia-do-projektu-budzetu-panstwa-na-2020-r.html>) i uchwałą nr 31 Rady Ministrów z dnia 24.04.2019, która dotyczy oskładkowania wszystkich umów zleceń (ograniczenie unikania płacenia składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe) w roku 2020, proszę o informację czy Zamawiający przewiduje możliwość waloryzacji wynagrodzenia umownego w powyższym zakresie?

Odpowiedź.

Zamawiający przewiduje zmiany umowy, również co do wynagrodzenia wykonawcy, w zakresie uregulowanym w paragrafie 17 projektu umowy.

10. Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji usługi osoby z orzeczonym stopniem niepełnosprawności?

Odpowiedź.

Zamawiający nie stawia w tym zakresie żadnych ograniczeń, o ile nie pozostaje to w sprzeczności z obowiązującymi przepisami prawa.

11. Wnoszę o wprowadzenie do par 12 Umowy zapisu: „Zamawiający jest zobowiązany do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszeń określonych powyżej. Dopiero po jego bezskutecznym upływie ma prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną”

Odpowiedź.

Zamawiający nie uzupełni umowy o zapis proponowany przez Wykonawcę. Obowiązywać będą ogólne reguły wynikające z Kodeksu cywilnego.

12. Wnoszę o wprowadzenie do Umowy, zapisu: „Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie na podstawie ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, w przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia”

Odpowiedź.

Zamawiający nie uzupełni umowy o zapis proponowany przez Wykonawcę. Obowiązywać będą ogólne reguły wynikające z Kodeksu cywilnego.

13. Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?

Odpowiedź.

Zamawiający oczekuje zatrudnienia pracownika ochrony wyłącznie na podstawie umowy o pracę.

14. Jeśli Zamawiający dopuści możliwość zatrudnienia powyżej pełnego etatu pracowników pracujących na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przewiduje waloryzację minimalnej stawki godzinowej na podstawie art. 142 ust. 5 pkt 2 PZP?

Odpowiedź.

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zatrudnienia powyżej pełnego etatu pracowników pracujących na podstawie umowy cywilnoprawnej.

15. Wnoszę o bezwzględne obniżenie kar umownych wskazanych w par.12 pkt 1 , 2 o 50% za każde uchybienie, ze względu na ich rażące wygórowanie. Usługi ochrony są usługami niskomargowymi i trudno uzyskać zysk w wysokości zastrzeżonych kar umownych. Niezależnie od przysługującej zamawiającemu uprzywilejowanej pozycji zamawiający powinien tak ukształtować treść umowy, aby realizacja zamówienia była możliwa (np. wyrok o sygn. akt KIO 283/14). Celem zamawiającego powinno być również dążenie do osiągnięcia korzystnych rynkowo cen. Zamawiający nie powinien konstruować umowy w sposób, który negatywnie wpłynie na ilość złożonych w przetargu ofert. Nie może także przerzucić całości ryzyka gospodarczego na wykonawcę (wyrok Sądu Okręgowego Warszawa-Praga o sygn. akt IV Ca 508/05). Określając wysokość kar umownych, zamawiający powinien jednak kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy do czynienia w tym przypadku, w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Podkreślenia wymaga fakt, iż kara umowna powinna skłaniać wykonawcę do realnego, zgodnego z treścią zawartej umowy, wykonania ciężących na nim na mocy tej umowy obowiązków a nie stanowić podstawę do zachwiania płynności finansowej wykonawcy w trakcie realizacji zamówienia.

Odpowiedź.

Zamawiający nie modyfikuje zapisu paragrafu 12 pkt 1 i 2 projektu umowy. Wysokość zastrzeżonych kar umownych powiązana jest z doniosłością ewentualnych uchybień Wykonawcy.

16. Wnoszę o modyfikację par 8 pkt 1 Wykonawca ponosi wobec Zamawiającego odpowiedzialność za zawinione niewykonanie bądź zawinione nienależyte wykonanie usług Ochrony.

Odpowiedź.

Zamawiający nie modyfikuje zapisu paragrafu 8 ust. 1 projektu umowy, albowiem dotychczasowy zapis odpowiada ogólnym regulacjom Kodeksu cywilnego.

17. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jaki i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór w załączeniu.

Odpowiedź.

Nie. Kwestia przetwarzania danych osobowych została uregulowana w paragrafie 13 projektu umowy.

18. Jakiego sposobu deponowania (kto i gdzie) kluczy od obiektu w Gorzowie Wlkp. oczekuje Zamawiający?

Odpowiedź.

(do części 2) na zasadach ogólnych. Klucze deponowane będą w określonym miejscu, w godzinach od 20:00 do 6:00 i wydawane przez pracownika ochrony zgodnie z listą osób upoważnionych, z odpowiednią adnotacją i podpisami w odrębnym dzienniku pobierania/zdawania kluczy. W godzinach od 6:00 do 20:00 (poza godzinami pracy pracownika ochrony) Wykonawca reguluje powyższą czynność na własnych zasadach.

19. Czy każda roboczogodzina pracy pracownika ochrony świadczona na rzecz Zamawiającego, winna być wykonana wyłącznie na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź.

Tak, w związku z oczekiwaniem Zamawiającego, że pracownicy ochrony będą zatrudnieni wyłącznie na podstawie umowy o pracę.

20. Wnoszę o modyfikację par.1 Umowy w zakresie definicji ochrona tj. podejmowanie działań prewencyjnych mających na celu przeciwdziałanie naruszenia zdrowia, nietykalności osobistej (...)"

Odpowiedź.

Zamawiający nie zmienia definicji „Ochrony” zawartej w paragrafie 1 projektu umowy.

21. Wnoszę o modyfikację par.5 ust.6 Umowy, w zakresie: „(...) oraz nie wpłyną ujemnie na stan bezpieczeństwa chronionego obiektu”.

Odpowiedź.

Zamawiający nie modyfikuje zapisu paragrafu 5 ust. 6 projektu umowy.

22. Wnoszę o modyfikację par. 8 ust. 4 pkt. 1 Umowy, w zakresie: „(...) z zastrzeżeniem, iż wycena zostanie przeprowadzona przez biegłego, a nie samego Zamawiającego”.

Odpowiedź.

Zamawiający nie modyfikuje zapisu paragrafu 8 ust. 4.

23. Wnoszę o wprowadzenie do par. 9 Umowy, zapisu: „W razie opóźnienia w płatności Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki za każdy dzień opóźnienia, zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 2013 roku o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2019 r. poz.118, z późn.zm.”

Odpowiedź.

Zamawiający nie uzupełnia paragrafu 9 projektu umowy o zapis proponowany przez Wykonawcę.

24. Wnoszę o wykreślenie w par.10 ust.2 Umowy, słowa „pełną”.

Odpowiedź.

Zamawiający nie modyfikuje zapisu paragrafu 10 ust. 2 projektu umowy.

25. Wnoszę o modyfikację par. 11 ust. 2 Umowy, w zakresie: „Zamawiający Każda ze stron może (...)”.

Odpowiedź.

Zamawiający modyfikuje zapis paragrafu 11 ust. 2 projektu umowy w ten sposób, że nadaje mu brzmienie: „Każda ze stron może Umowę rozwiązać przed upływem czasu, na jaki została zawarta z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.”

26. Wnoszę o modyfikację par.12 ust. 1 pkt. 9, 10 Umowy, w zakresie: „(...) 5% wynagrodzenia netto wymienionego w par. 9 ust. 1 pkt. 1 Umowy, wyliczonego proporcjonalnie do niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy”.

Odpowiedź.

Zamawiający nie modyfikuje zapisu paragrafu 12 ust. 1 pkt 10 projektu umowy.

27. Wnoszę o wykreślenie par. 12 ust. 5 Umowy. Wykonawca ma prawo do zajęcia stanowiska w sytuacji naliczenia kary nieuzasadnionej.

Odpowiedź.

Zamawiający nie modyfikuje zapisu paragrafu 12 ust. 5 projektu umowy.

28. Wnoszę o modyfikację par.16 Umowy, w zakresie: „(...) siedziby Powoda”.

Odpowiedź.

Zamawiający nie modyfikuje zapisu paragrafu 16 projektu umowy.

29. Wnoszę o modyfikację par.17 ust.1 pkt.2 Umowy, w zakresie: „ wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę”.

Odpowiedź.

Zapis paragrafu 17 zostaje zmodyfikowany w sposób wnioskowany przez Wykonawcę w punkcie 3.

30. Wnoszę o wprowadzenie do par.17 ust.1 pkt.4 Umowy, zapisu: „zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych”. Powyższa zmiana wynika z ustawy z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.

Odpowiedź.

Zapis paragrafu 17 zostaje zmodyfikowany w sposób wnioskowany przez Wykonawcę w punkcie 3.

31. Wnoszę o wprowadzenie do par.17 Umowy, zapisu: „Zmiana wynagrodzenia o której mowa w ust.1 będzie obowiązywała od dnia wejścia w życie zmian przepisów będących podstawą do zmiany wysokości wynagrodzenia”.

Odpowiedź.

Zapis paragrafu 17 zostaje zmodyfikowany w sposób wnioskowany przez Wykonawcę w punkcie 3.

Wzajemna umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych
zawarta dnia _____ pomiędzy:
(zwana dalej „Umową”)

....., reprezentowanym przez:
(*dane podmiotu który umowę zawiera)

zwany w dalszej części umowy „**Zleceniodawca**”
reprezentowana przez:

oraz

..... z siedzibą w, ul., wpisaną
do Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru
Sądowego pod numerem KRS, NIP:, REGON reprezentowana przez:

oraz

..... z siedzibą w, ul., wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców
prowadzonego przez Sąd Rejonowy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod
numerem KRS; NIP, reprezentowana przez:

(*dane podmiotu który umowę zawiera)

zwany w dalszej części umowy „**Wykonawca**”

zwani w dalszej części umowy „**Administratorami danych**” lub „**Podmiotami przetwarzającymi**”

§ 1
Powierzenie przetwarzania danych osobowych

1. Administratorzy danych powierzają Podmiotom przetwarzającym, w trybie art. 28 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (zwanego w dalszej części „Rozporządzeniem”) dane osobowe do przetwarzania, na zasadach i w celu określonym w Umowie.
2. Podmioty przetwarzające zobowiązują się przetwarzać powierzone im w formie pisemnej i elektronicznej dane osobowe zgodnie z Umową, Rozporządzeniem oraz z innymi przepisami prawa powszechnie obowiązującego, które chronią prawa osób, których dane dotyczą.

3. Podmioty przetwarzające oświadczają, iż stosują środki bezpieczeństwa spełniające wymogi Rozporządzenia.

§2

Zakres i cel przetwarzania danych przez Wykonawcę

1. Wykonawca będzie przetwarzał, powierzone na podstawie umowy dane zwykle w postaci wizerunku, imion i nazwisk, adresu zamieszkania, numeru dowodu, numeru PESEL, tablic rejestracyjnych, obejmujących pracowników, klientów, dostawców lub innych osób współpracujących z Wykonawcą.
2. Powierzone przez Zleceniodawcę dane osobowe będą przetwarzane przez Wykonawcę wyłącznie w celu realizacji umowy z dnia nr („Umowa na realizację usług”)

§3

Zakres i cel przetwarzania danych przez Zleceniodawcę

1. Zleceniodawca będzie przetwarzał, powierzone na podstawie umowy dane zwykle w postaci wizerunku, imion i nazwisk, adresu zamieszkania, numeru dowodu, numeru PESEL, tablic rejestracyjnych, obejmujących pracowników, klientów, dostawców lub innych osób współpracujących z Wykonawcą.
3. Powierzone przez Wykonawcę dane osobowe będą przetwarzane przez Wykonawcę wyłącznie w celu realizacji Umowy na realizację usług.

§4

Sposób wykonania Umowy w zakresie przetwarzania danych osobowych

1. Podmioty przetwarzające zobowiązują się, przy przetwarzaniu powierzonych danych osobowych, do ich zabezpieczenia poprzez stosowanie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych zapewniających adekwatny stopień bezpieczeństwa odpowiadający ryzyku związanym z przetwarzaniem danych osobowych, o których mowa w art. 32 Rozporządzenia.
2. Podmioty przetwarzające zobowiązują się dołożyć należytej staranności przy przetwarzaniu powierzonych danych osobowych.
3. Podmioty przetwarzające zobowiązują się do nadania upoważnień do przetwarzania danych osobowych wszystkim osobom, które będą przetwarzały powierzone dane w celu realizacji Umowy.
4. Podmioty przetwarzające zobowiązują się zapewnić zachowanie w tajemnicy, (o której mowa w art. 28 ust 3 pkt b Rozporządzenia) przetwarzanych danych przez osoby, które upoważnią do przetwarzania danych osobowych w celu realizacji niniejszej umowy, zarówno w trakcie zatrudnienia ich w Podmiocie przetwarzającym, jak i po jego ustaniu.
5. Podmioty przetwarzające po zakończeniu świadczenia usług związanych z przetwarzaniem usuwają/zwracają Administratorom danych wszelkie dane osobowe (*należy wybrać czy podmiot przetwarzający ma usunąć czy zwrócić dane*) oraz usuwają wszelkie ich istniejące kopie, chyba że prawo Unii lub prawo państwa członkowskiego nakazują przechowywanie danych osobowych.
6. W miarę możliwości Podmioty przetwarzające pomagają Administratorom danych w niezbędnym zakresie wywiązywać się z obowiązku odpowiadania na żądania osoby, której dane dotyczą oraz wywiązywania się z obowiązków określonych w art. 32-36 Rozporządzenia.

§5

Prawo kontroli

1. Administratorzy danych zgodnie z art. 28 ust. 3 pkt h) Rozporządzenia mają prawo kontroli, czy środki zastosowane przez Podmioty przetwarzające przy przetwarzaniu i zabezpieczeniu powierzonych danych osobowych spełniają postanowienia Umowy.
2. Podmioty przetwarzające udostępniają Administratorom danych wszelkie informacje niezbędne do wykazania spełnienia obowiązków określonych w art. 28 Rozporządzenia.

§6

Podpowierzenie

1. Podmioty przetwarzające mogą powierzyć dane osobowe objęte Umową do dalszego przetwarzania podwykonawcom jedynie w celu wykonania umowy po uzyskaniu uprzedniej pisemnej zgody Administratorów danych.
2. Przekazanie powierzonych danych do państwa trzeciego może nastąpić jedynie na pisemne polecenie Administratora danych chyba, że obowiązek taki nakłada na Podmiot przetwarzający prawo Unii lub prawo państwa członkowskiego, któremu podlega Podmiot przetwarzający. W takim przypadku przed rozpoczęciem przetwarzania Podmiot przetwarzający informuje Administratora danych o tym obowiązku prawnym, o ile prawo to nie zabrania udzielania takiej informacji z uwagi na ważny interes publiczny.

3. Podwykonawcy, o którym mowa w §6 ust. 1 Umowy winni spełniać te same gwarancje i obowiązki jakie zostały nałożone na Podmioty przetwarzające w Umowie.
4. Podmioty przetwarzające ponoszą pełną odpowiedzialność wobec Administratorów danych za niewywiązanie się ze spoczywających na podwykonawcy obowiązków ochrony danych.

§7

Odpowiedzialność Podmiotów przetwarzających

Podmioty przetwarzające są odpowiedzialne za udostępnienie lub wykorzystanie danych osobowych niezgodnie z treścią Umowy, a w szczególności za udostępnienie powierzonych do przetwarzania danych osobowych osobom nieupoważnionym.

§8

Czas obowiązywania Umowy

Umowa została zawarta na czas realizacji Umowy na realizację usług.

§9

Zasady zachowania poufności

1. Podmioty przetwarzające zobowiązują się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji, danych, materiałów, dokumentów i danych osobowych otrzymanych od Administratorów danych i od współpracujących z nim osób oraz danych uzyskanych w jakikolwiek inny sposób, zamierzony czy przypadkowy w formie ustnej, pisemnej lub elektronicznej („Dane Poufne”).
2. Podmioty przetwarzające oświadczają, że w związku z zobowiązaniem do zachowania w tajemnicy Danych Poufnych nie będą one wykorzystywane, ujawniane ani udostępniane bez pisemnej zgody Administratorów danych w innym celu niż wykonanie Umowy, chyba że konieczność ujawnienia posiadanych informacji wynika z obowiązujących przepisów prawa lub Umowy.
3. Podmioty przetwarzające zobowiązują się do dołożenia wszelkich starań w celu zapewnienia, aby środki łączności wykorzystywane do odbioru, przekazywania oraz przechowywania danych poufnych gwarantowały zabezpieczenie Danych Poufnych w tym w szczególności danych osobowych powierzonych do przetwarzania, przed dostępem osób trzecich nieupoważnionych do zapoznania się z ich treścią.

§10

Postanowienia końcowe

1. Umowa została sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach dla każdej ze Stron.
2. W sprawach nieuregulowanych zastosowanie będą miały przepisy Kodeksu cywilnego oraz Rozporządzenia.

Zleceniodawca

Wykonawca

Wykonawca

**należy uzupełnić odpowiednio.*

Niniejsze zapisy zmiany należy zastosować składając ofertę, gdyż stanowią one integralną część Ogłoszenia.

W pozostałym zakresie Ogłoszenie pozostaje niezmienione.

Prezes Zarządu Piotr Bednarek